
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 100 del 03/07/2008 
 

Oggetto: PLUS AMBITO AREA OVEST - DIRETTIVA ALLA RESPONSABILE DEL 
SETTORE POLITICHE SOCIALI TRASFERIMENTO FONDI E GRADUATORIE 
AI COMUNI DEI SUB AMBITI 

 

L’anno duemilaotto il giorno tre del mese di Luglio, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  

Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal __04/07/2008___ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: SOCIO ASSISTENZIALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 19/06/2008 N. 112 
 
Oggetto: PLUS AMBITO AREA OVEST - DIRETTIVA ALLA RE SPONSABILE DEL 

SETTORE POLITICHE SOCIALI TRASFERIMENTO FONDI E 
GRADUATORIE AI COMUNI DEI SUB AMBITI 

 
DELIBERA N.100 SEDUTA DEL 03/07/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/10/2007 avente ad oggetto 
“Gestione del PLUS Ambito Area Ovest. – Approvazione accordo di Programma”; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 15/11/2007, con la quale 
si costituisce l’Ufficio di Piano per la Programmazione e Gestione Associata dei Servizi 
relativamente ai PLUS Ambito Area Ovest; 
 
TENUTO CONTO  che il coordinamento dell’U.P.G.A., è stato affidato al Comune di Elmas -  in 
veste di capofila  del PLUS Ambito Area Ovest –  come da verbale della conferenza di servizi del 
20/09/2007; 
 
CONSIDERATO  che nell’ambito del PLUS Ambito Area Ovest –  è stato  previsto il Progetto 
“PRO SA FAMILIA” – area Famiglia e minori donna, suddiviso in due sub- ambiti:  
1) Sub – ambito 1, comprendente i comuni di Elmas, Decimomannu e Assemini, comune capofila 
Elmas; 



Originale 

 3 

2) Sub – ambito 2: comprendente i comuni di: Siliqua, Decimoputzu, San Sperate, Uta, Vallermosa, 
Villasor, Villaspeciosa, Comune capofila Siliqua; 
 
CONSIDERATO  altresì che nell’ambito del PLUS Ambito Area Ovest –  è stato  previsto il 
Progetto “ICARO” – area Dipendenze, tra i comuni di Capoterra, Sarroch, Pula, Villa San Pietro, 
Domus De Maria e Teulada, Comune capofila Sarroch; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Elmas individuato quale capofila anche per la gestione 
finanziaria delle risorse facenti capo al PLUS, potrà incontrate difficoltà in ordine al rispetto del 
“Patto di stabilità” per l’anno in corso e che pertanto è stata evidenziata in sede di conferenza di 
servizi tale problematica; 
 
VISTO il verbale del 12/06/2008 nel quale si è preso atto dei motivi predetti e si è deciso di 
trasferire agli altri comune dei Sub Ambiti, i fondi e le graduatorie per l’assunzione dei rispettivi 
operatori mentre il comune di Elmas potrà procedere esclusivamente al convenzionamento dei 
propri operatori U.P.G.A e PRO SA FAMILIA Coordinatore di Progetto Comune di Elmas; 
 
VISTO  che il Comune di Elmas ha già predisposto le graduatorie relative agli operatori e le relative 
Convenzioni; 
 
RITENUTO necessario fornire al Responsabile del Servizio le indicazioni necessarie 
all’elaborazione degli atti indispensabili a perseguire le finalità sopra evidenziate; 
 
VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta espressi dai Responsabili di Settore ai 
sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 267/00; 

 
CON VOTI  favorevoli unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto della premessa; 
 
2. di dare atto che la procedura delle selezioni degli operatori e il coordinamento 

amministrativo  dell’U.P.G.A.,  rimane in capo al Comune di Elmas -  in veste di capofila  
del PLUS Ambito Area Ovest – , il quale provvederà al convenzionamento degli operatori 
dell’U.P.G.A e PRO SA FAMILIA Sub ambito Elmas, Assemini e Decimomannu,  mentre 
lo stesso comune procederà al trasferimento, ai comuni capofila dei sub – ambiti, delle 
graduatorie per  procedere all’avvio dei rispettivi progetti e al  convenzionamento degli 
stessi; 

 
3. Di dare mandato al Responsabile del Settore di porre in essere tutti gli atti necessari per il 

trasferimento dei fondi e delle graduatorie relativi ai progetti del PLUS , “ICARO” e “PRO 
SA FAMILIA” ai comuni capofila dei sub – ambiti e più precisamente  Sarroch e Siliqua,: 

  
• Per il Progetto ICARO, sub – ambito comuni di Capoterra, Sarroch, Pula, Villa San Pietro, 

Domus De Maria e Teulada, le graduatorie e i fondi saranno trasferiti al comune di Sarroch; 
 
• 2) Per il progetto PRO SA FAMILIA , sub ambito n. 2, comuni di Siliqua, Decimoputzu, 

San Sperate, Uta, Vallermosa, Villasor e Villaspeciosa,  le graduatorie e i fondi verranno 
trasferiti al Comune di Siliqua.   

 



Originale 

 4 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 267/2000. 
 

 
il PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
RAG. PILIA ROMINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 100 del 03/07/2008 - Comune di Elmas 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04/07/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 


